

(婦人科)外来化学療法承認レジメ一覧

NO.	診療グループ	プロトコール名	使用薬剤	投与量	対象疾患	承認日
1	婦人科	T C療法	パクリタキセル (タキソール)	130~175mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
			カルボプラチン (カルボプラチン)	AUC 4~6		
2	婦人科	Weekly TC療法	パクリタキセル (タキソール)	80mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H22.1.13
			カルボプラチン (カルボプラチン)	AUC 2		
3	婦人科	CPT-N療法	イリノテカン (イリノテカン)	40~70mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん・子宮頸がん	H20.7.9
			ネダプラチン (アクブラ)	40~60mg/mm×SBA(mm)		
4	婦人科	CPT-P療法	イリノテカン (イリノテカン)	40~70mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん・子宮頸がん	H20.7.9
			シスプラチン (シスプラチン)	40~70mg/mm×SBA(mm)		
5	婦人科	CPT-E療法	イリノテカン (イリノテカン)	40~70mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん	H20.7.9
			エトポシド (ラストテット)	25~75mg/day		
6	婦人科	Weekly CBDCA	カルボプラチン (カルボプラチン)	AUC=1~2	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
7	婦人科	Weekly Nedaplatin	ネダプラチン (アクブラ)	15-30mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
8	婦人科	Weekly Taxol	パクリタキセル (タキソール)	50-70mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
9	婦人科	Weekly Docetaxel	ドセタキセル (タキソテル)	15-40mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
10	婦人科	婦人科Weekly CPT療法	イリノテカン (イリノテカン)	100mg/m ²	卵巣がん、子宮頸がん	R01.6.18
11	婦人科	DC療法	ドセタキセル (タキソテル)	50-80mg/m ² ×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
			カルボプラチン (カルボプラチン)	AUC=4~6		
12	婦人科	Weekly DC	Weekly DC60600:615	15-40mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
			カルボプラチン (カルボプラチン)	tAUC=1-2		
13	婦人科	CPT-C療法	イリノテカン (イリノテカン)	40~70mg/mm×SBA(mm)	子宮頸癌、卵巣がん	H20.7.9
			カルボプラチン (カルボプラチン)	tAUC=4-6		
14	婦人科	GD療法	ゲムシタピン (ゲムシタピン)	600-1000mg/m ² ×SBA(mm)	子宮肉腫、卵巣がん	H20.7.9
			ドセタキセル (タキソテル)	50-70 mg/m ² * SBA		
15	婦人科	Weekly TN	パクリタキセル (タキソール)	40-70mg/mm×SBA(mm)	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H20.7.9
			ネダプラチン (アクブラ)	15-30mg/mm×SBA(mm)		
16	婦人科	BEP療法	ブレオマイシン塩酸塩 (ブレオ)	20mg/m ² or 30mg/body	卵巣悪性胚細胞腫瘍	H26.7.28
			エトポシド (ラストテット)	100mg/m ²		
			シスプラチン (シスプラチン)	20mg/m ²		
17	婦人科	婦人科MTX療法	メトトレキサート (メソトレキセート)	0.4mg/kg	絨毛性疾患	R7.2.12
18	婦人科	Act-D療法	アクチノマイシンD (コスメゲン)	10 ug/kg/day	絨毛性疾患	H20.7.9
19	婦人科	婦人科Weekly DN療法	ドセタキセル (タキソテル)	40 mg/m ²	卵巣癌、子宮頸癌、子宮体	H21.4.1
			ネダプラチン (アクブラ)	30 mg/m ²		
20	婦人科	婦人科Doxil療法	ドキシルピシン塩酸塩リポソーム注射剤 (ドキシル)	50 mg/m ²	卵巣がん	H21.5.13
21	婦人科	婦人科PLDC療法	ドキシルピシン塩酸塩リポソーム注射剤 (ドキシル)	30 mg/m ²	卵巣癌	H22.5.12
			カルボプラチン (カルボプラチン)	AUC 5		

(婦人科)外来化学療法承認レジメ一覧

NO.	診療グループ	プロトコル名	使用薬剤	投与量	対象疾患	承認日
22	婦人科	婦人科wT iv, CBDCA ip療法	パクリタキセル (タキソール)	80mg/m ²	卵巣がん	H22.12.1
			カルボプラチン (カルボプラチン)	6.0AUC		
23	婦人科	婦人科wT iv, CBDCA i v 療法	パクリタキセル (タキソール)	80mg/m ²	卵巣がん	H22.12.1
			カルボプラチン (カルボプラチン)	6.0AUC		
24	婦人科	婦人科SOX療法	オキサリプラチン (エルプラット)	100m g/m ²	卵巣がん	H22.12.24
			テガフル・ギメラシル(TS-1)	※レジメ備考参照		
25	婦人科	婦人科DN療法	ドセタキセル (タキソテール)	80mg/m ²	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H23.2.2
			ネダプラチン (アクブラ)	60mg/m ²		
26	婦人科	婦人科Gemcitabine療法	ゲムシタピン (ジェムザール)	1000m g/m ²	卵巣がん	H23.3.2
27	婦人科	婦人科GC療法	ゲムシタピン (ジェムザール)	1000m g/m ²	卵巣がん	H23.3.2
			カルボプラチン (カルボプラチン)	4AUC		
28	婦人科	婦人科アドリアシン単剤療法	ドキシルビシン (アドリアシン)	60mg/m ²	子宮肉腫	H23.6.30
29	婦人科	婦人科TN療法	パクリタキセル (タキソール)	175mg/m ²	子宮頸がん、子宮体がん、卵巣がん	H23.7.21
			ネダプラチン (アクブラ)	60mg/m ²		
30	婦人科	婦人科NGT療法	ノゲテカン塩酸塩 (ハイカムチン)	1.5m g/m ²	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H24.3.7
31	婦人科	婦人科MA療法	メトトレキサート (メトトレキサート)	0.4mg/kg or 20mg/body 筋注	絨毛性疾患	H24.11.20
			アクチノマイシンD (コスメゲン)	10μg/kg or 0.5mg/body		
32	婦人科	婦人科ネダプラチン療法	ネダプラチン (アクブラ)	100mg/m ²	卵巣癌、子宮頸癌、子宮体癌	H25.2.6
33	婦人科	婦人科CBDCA療法	カルボプラチン (カルボプラチン)	前化学療法なし AUC=6	卵巣がん、子宮頸がん、子宮体がん	H25.2.6
				前化学療法あり AUC=5		
34	婦人科	婦人科Doxil+bv療法	ペバシズマブ(アバスチン)	15mg/kg	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H26.7.9
			リボゾーム化ドキシルビシン(ドキシル)	40mg/m ²		
35	婦人科	婦人科wT+ b v 療法	ペバシズマブ(アバスチン)	15mg/kg	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H26.7.9
			パクリタキセル(タキソール)	80mg/m ²		
36	婦人科	婦人科Topo+bv療法	ペバシズマブ(アバスチン)	15mg/kg	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H26.7.30
			トポテカン(ハイカムチン)	1.25mg/m ²		
37	婦人科	婦人科PVB療法	シスプラチン(シスプラチン)	20mg/m ²	卵巣悪性胚細胞腫瘍	H26.7.28
			ビンブラスチン(エクザール)	0.15mg/kg		
			プレオマイシン(プレオ)	20mg/m ² or 30mg/Body 少ない方		
38	婦人科	婦人科GC+bv療法	GEM(ゲムシタピン)	1000mg/m ²	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H27.1.7
			CBDCA(カルボプラチン)	AUC = 4		
			Bevacizumab(アバスチン)	15mg/kg		
39	婦人科	婦人科TC療法 (JCOG1311)	パクリタキセル (パクリタキセル)	175mg/m ²	子宮頸癌	H28.3.2
			カルボプラチン (カルボプラチン)	5 AUC		
40	婦人科	婦人科ddTC療法 (JCOG1311)	パクリタキセル (パクリタキセル)	80mg/m ²	子宮頸癌	H28.3.2
			カルボプラチン (カルボプラチン)	5 AUC		

(婦人科)外来化学療法承認レジメン一覧

NO.	診療グループ	プロトコール名	使用薬剤	投与量	対象疾患	承認日
41	婦人科	婦人科（卵巣）TC+bev療法	パクリタキセル(タキソール)	175mg/m ²	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H28.10.5
			カルボプラチン(カルボプラチン)	AUC = 6		
			ペバシズマブ(アバステン)	15mg/kg		
42	婦人科	婦人科（子宮頸部）TC+bev療法	パクリタキセル(タキソール)	175mg/m ²	子宮頸癌	H28.10.5
			カルボプラチン(カルボプラチン)	AUC = 5		
			ペバシズマブ(アバステン)	15mg/kg		
43	婦人科	婦人科DC+bv療法	ドセタキセル(ドセタキセル)	70mg/m ²	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	H29.2.3
			カルボプラチン(カルボプラチン)	AUC = 5		
			ペバシズマブ(アバステン)	15mg/kg		
44	婦人科	婦人科EMA-CO療法	エトボシド（エトボシド）	100mg/m ²	絨毛性疾患	H30.7.4
			アクチノマイシンD（コスメゲン）	0.5mg		
			メトトレキサート（メソトレキサート）	300mg/m ²		
			シクロホスファミド（エンドキサン）	600mg/m ²		
			ピンクリスチン（オンコピン）	1mg/m ² （max 2mg）		
45	婦人科	婦人科ddTC+Bev療法（1311）	パクリタキセル（パクリタキセル）	80mg/m ²	子宮頸癌	H30.8.22
			カルボプラチン（カルボプラチン）	5 AUC		
			ペバシズマブ（アバステン）	15mg/kg		
46	婦人科	婦人科wCDDP（JCOG1402）	シスプラチン（シスプラチン）	40mg/m ²	子宮頸癌	H30.9.3
47	婦人科	婦人科WeeklyCBDCA（CCRT）	カルボプラチン（カルボプラチン）	2 AUC	子宮頸癌	H31.1.15
48	婦人科	婦人科ドキソルピシン単剤療法	ドキソルピシン塩酸塩 （ドキソルピシン塩酸塩注射用）	60mg/m ²	子宮体癌 子宮肉腫	R2.4.1
49	婦人科	婦人科Docetaxel単剤療法	Docetaxel（ドセタキセル）	70mg/m ² *卵巣がんに対しては、1回最高用量は75mg/m ² とする。	卵巣がん、子宮体がん、子宮頸がん	R2.7.1
50	婦人科	婦人科ペバシズマブ単剤＋経口オラパリブ	Bevacizumab(アバステン)	15mg/kg	・卵巣癌 ・卵管癌 ・腹膜癌	R3.3.3
			Olaparib(リムパーザ)	600mg		
51	婦人科	婦人科PTX+Topo+Bev療法	パクリタキセル【PTX】（パクリタキセル）	175mg/m ²	子宮頸癌	R3.5.7
			トポテカン塩酸塩【Topo】（カルボプラチン）	0.75mg/m ²		
			ペバシズマブ【Bev】（アバステン）	15mg/kg		
52	婦人科	婦人科子宮体癌レンビマ+キイトルーダ療法	レンバチニブ（レンビマ）	20mg	子宮体癌 （がん化学療法後に増悪した切除不能な進行・再発）	R4.2.2
			ペンブロリズマブ（キイトルーダ）	200mg		
53	婦人科	婦人科TC+Bev+Pembro療法	パクリタキセル（パクリタキセル）	175 mg/m ²	進行または再発の子宮頸癌	R4.12.7
			カルボプラチン（カルボプラチン）	5 AUC		
			ペバシズマブ【Bev】（アバステン）	15 mg/kg		
			ペンブロリズマブ（キイトルーダ）	200 mg		
54	婦人科	婦人科TP-Bev	パクリタキセル（パクリタキセル）	135 mg/m ²	子宮頸癌	R5.1.11
			シスプラチン（シスプラチン）	50 mg/m ²		
			ペバシズマブ（アバステン）	15 mg/kg		

(婦人科)外来化学療法承認レジメン一覧

NO.	診療グループ	プロトコール名	使用薬剤	投与量	対象疾患	承認日
55	婦人科	婦人科子宮頸癌Cemiplimab	Cemiplimab (リプタヨ) がん化学療法後に増悪した進行又は再発の子宮頸癌に用いる	350 mg	子宮頸癌	R5.4.27
56	婦人科	婦人科Gem + Bev療法	ゲムシタピン(ゲムシタピン) ペバシズマブ(ペバシズマブBS)	1000mg/m ² 15mg/kg	再発の卵巣・卵管・腹膜癌	R6.6.12
57	婦人科	婦人科TC+Durvalumab導入	パクリタキセル (パクリタキセル) カルボプラチン (カルボプラチン) デュルバルマブ (イミフィンジ)	175mg/m ² 6AUC 1120mg	進行または再発の子宮体癌 (子宮内膜癌)	R7.1.8
58	婦人科	婦人科TC+Durvalumab維持	デュルバルマブ (イミフィンジ) オラパリブ (リムバーザ) ・TC+Durvalumab導入療法後の維持療法として投与 ・イミフィンジは体重30kg以下の場合、1回投与量20mg/kgとする。 ・リムバーザは1回300mgを1日2回内服とし、ミスマッチ修復機能正常 (pMMR) の患者に投与すること。	1500mg 600mg	進行または再発の子宮体癌(子宮内膜癌)	R7.1.8
59	婦人科	婦人科wCDDP+Pem_CCRT療法②	ペムブロリズマブ(キイトルーダ) 同時併用化学放射線療法のレジメン (放射線治療中) wCDDP+Pem_CCRT療法②は3サイクル行い、放射線治療後wCDDP+Pem_CCRT療法③へ移行する。	200mg	子宮頸癌	R7.4.28
60	婦人科	婦人科wCDDP+Pem_CCRT療法③	ペムブロリズマブ(キイトルーダ) 同時併用化学放射線療法のレジメン (放射線照射後) wCDDP+Pem_CCRT療法③は15サイクルまで	400mg	子宮頸癌	R7.4.28
61	婦人科	婦人科TC+Pembro導入	パクリタキセル (パクリタキセル) カルボプラチン (カルボプラチン) ペムブロリズマブ (キイトルーダ) 6コース投与し、その後維持療法へ移行	175mg/m ² 5AUC 200mg	進行または再発の子宮体癌 (子宮内膜癌)	R7.5.14
62	婦人科	婦人科TC+Pembro維持	ペムブロリズマブ (キイトルーダ) TC+Pembrolizumab導入療法 (6コース) 後の維持療法として投与	400mg	進行または再発の子宮体癌(子宮内膜癌)	R7.5.14
63	婦人科	婦人科DC+Durvalumab導入	ドセタキセル(ドセタキセル) カルボプラチン(カルボプラチン) デュルバルマブ(イミフィンジ) PTX投与不可例 (PTXアレルギー等) に対する代替療法として行う 維持療法は「TC+Durvalumab維持」を用いる	70mg/m ² 5AUC 1120mg	進行または再発の子宮体癌 (子宮内膜癌)	R7.6.3
64	婦人科	婦人科TisotumabVedotin	チソツマブ ベドチン(テブダック) 適正使用において眼合併症 (角膜炎、結膜炎) の報告があり、事前に眼科を受診の上、本剤投与前から点眼薬の予防投与を要する。進行性の角膜および結膜炎に罹患している場合は投与禁忌である。	2(max200mg)mg/kg	化学療法歴のある進行又は再発の子宮頸癌	R7.6.11

NEW